
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

RESOLUCION Nº 93/99 C F C y E 

BUENOS AIRES, 6 de mayo de 1999 

VISTO: 
El punto II d) 2. de la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y Educación y 
el art. 9° de la Resolución 2376/98 del Ministerio de Cultura y Educación, y 

CONSIDERANDO: 
Que el proceso de evaluación y acreditación de instituciones de formación docente 
requiere de Unidades de Evaluación conformadas por especialistas que sólo pueden ser 
designados entre los que se incorporan al Registro Nacional de Evaluadores de la 
Formación Docente; 

Que la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y Educación ha establecido los 
criterios para la conformación de las Unidades de Evaluación de la Red Federal de 
Formación Docente Continua. 

Que los candidatos incluídos en la presente Resolución han sido evaluados a través de 
los procedimientos acordados en la Resolución 83/98 del Consejo Federal de Cultura y 
Educación y han obtenido dictámenes académicos favorables. 

Por ello, 

LA XXXIX ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA 
Y EDUCACION 
 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Acordar la incorporación de los profesionales incluidos en el Anexo a la 
presente Resolución al Registro Nacional de Evaluadores de la Formación Docente para 
las especialidades que, en cada caso, se especifican. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, cumplido archívese. 

Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

ANEXO RESOLUCION Nº 93/99 C F C y E  

1. AGUIAR DE ZAPIOLA, Liliana  HISTORIA  

•  ALBECK, María Ester  HISTORIA  



•  ARENA, Lucía  FÍSICA Y CIENCIAS NATURALES  

•  BARÉS, Héctor  PSICOLOGÍA  

•  BERENGUER, Josefa  LENGUA  

•  BONINI, Elsa  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  BROVELLI, Marta  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  CANO, Amira  LENGUA  

•  CASTEL, Víctor  LENGUA  

•  COMÉS, Francisca  LENGUA EXTRANJERA  

•  CONTI, Viviana  HISTORIA  

•  DALFARO, Nidia  FILOSOFÍA Y PEDAGOGÍA  

•  DANNA, María  QUÍMICA  

•  DE HARO, Graciela  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  DE LONGHI, Ana  DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS  

•  DE PAUL, Irene  FÍSICA  

•  DIAZ, Mabel  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  DUBOVITZKY, Perla  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  ÉRCOLI, Eduardo  QUÍMICA  

•  FERNÁNDEZ, César  LENGUA  

•  FERREYRA, María Ester  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  FRIGERIO, Erico  FÍSICA  

•  GALINA, Esther  MATEMÁTICA  

•  GARCÍA DE MARTÍN, Griselda  GEOGRAFÍA  

•  GARCÍA DE SALTOR, Irene  HISTORIA  

•  GARCÍA POSSE, Nilda  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  GARCÍA, Nury  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  GIQUEAUX, Eduardo  FILOSOFÍA Y ANTROPOLOGÍA  

•  GODANO, Alcides  CIENCIAS ECONÓMICAS  

•  GRASSO, Livio  PSICOLOGÍA  



•  GUERCI DE SIUFI, Beatriz  FILOSOFÍA Y PEDAGOGÍA  

•  IVALDI DE FLORES, Marta  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  JIMÉNEZ DE MARÍN, Alicia  LENGUA  

•  JOSÉ, Elena  FILOSOFÍA  

•  JUAREZ DE TUZZA, Marta  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  LAINO, Dora  PSICOLOGÍA  

•  MAINOU, Silvia  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  MALBOS, Beatriz  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  MARTINO, Adriana  HISTORIA  

•  MATTA, Sara  HISTORIA  

•  MONTALDO, Ester  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  MORESCO, Carmen  EDUCACIÓN FÍSICA  

•  PEREZ DEL VISO DE PALOU, Rosa  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  PÉREZ RUBIO, Ana  PSICOLOGÍA Y PEDAGOGÍA  

•  PICKENHAYN, Jorge  GEOGRAFÍA  

•  POSTIGO DE VEDIA, Ana  LENGUA  

•  PRETI, María Cristina  MATEMÁTICA  

•  PUCEIRO DE ZULETA, Emilia  LENGUA  

•  RIGAL, Luis  SOCIOLOGÍA  

•  RODRÍGUEZ, Nora  HISTORIA Y CIENCIAS SOCIALES 

•  ROMERO, Ricardo  FÍSICA  

•  SUAYTER, María Adela  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

•  TACCONI DE GÓMEZ, María del Carmen  LENGUA  

•  VISTALLI DE BREPE, Marta  PEDAGOGÍA Y DIDÁCTICA  

 

 


